

Referat fra distriktsmøde Ældre Sagen distrikt 1 mandag 12.09.2022

Mødet afholdes for Lokalfor -& næstformænd samt FU

JML = Jørgen Møller Larsen - TF = Torben Færk - BW = Bodil Wöhnert - JK = John Kirstein

Referat:

10:30 Velkomst	JML bød velkommen og foreslog TF som dagens ordstyre – fællessangen blev afsunget
Nyt fra distriktsledelsen Fælles annonceringen Thisted/Hanstholm	JML gennemgik den reviderede Møde – tema & kursusoversigt – den endelige kursusplan er vedhæftet ref. JML viste den seneste udgave af den igangværende "sponsor" annoncering i Thisted/Hanstholm En kort principbeskrivelse omkring økonomien i denne fællesannoncering – ÆS Thisted/ Hanstholm Der er lidt divergerende opfattelse af om sponsorerne kan opnå momsfradrag? Thisted Posten udkommer med et oplagstal på 17.300. Alle husstande i Thisted-Hanstholms lokalområde modtager bladet og ser denne annonce. Alt i alt en succes for den lokale Ældre Sags afdeling, hvor lokalafdelingen opnår 8 helsiders annoncer for ca. kr. 9.000
Ældre Sagen Hobro	Uddelte deres seneste blad – 4200 medlemmer modtager bladet – 500 medlemmer modtager nyhedsbrev – Hobro anbefaler absolut brugen af nyhedsbrevet Der blev kommenteret en del på disse lokale initiativer – Frederikshavn/Læse fortalte om deres lokalafdeling med ugeavisen Opfordring til Upload af annoncer på facebook Husk kun at anvende et arrangement pr. Upload
Torben Færk informerede omkring den kommende Delegeretforsamling	Foreningskonsulenten orienterer om tidsfrister i forbindelse med opstilling til landsbestyrelsen og tidsfrist for indsendelse til forslag til delegeretforsamlingen. Senest 11. oktober 2022
M365 – kursus link:	Der kan tilmeldes 2 medlemmer pr. afdeling Se under frivilligportalen
Politikermødet i Snorresgade	BW omtalte at det kan blive muligt at streame dette møde – nærmere følger
Formøde inden Delegeretforsamlingen	Afholdes 17. november 2022 i Gigantium – 9220 Aalborg Ø
Distriktets økonomi	Gunnar fremlagde endnu et tilfredsstillende regnskab, som bl.a. viste at der er ved at komme gang i aktiviteterne efter Corona perioden. Bilag

	vedhæftet ref.
--	----------------

Referat fortsat:

Økonomi fortsat	Bilag skal udsendes til alle afdelinger inden næste Distriktsmøde
Brug af Sårbare penge	Det har givet en del problemer for lokalafdelinger, da medlemmer har svært ved at forstå budskabet om at dette tilbud gælder "alle sårbare" medlemmer af Ældre Sagen eller ej – gav en del debat.
BW nyt fra Landsbestyrelsen	Husk nu at tilmelde jer M365 kurserne
	Info om et nyt EU direktiv: bliver "TANKESPORT" nu momspligtig?
	BW's slidse er vedhæftet som en fil
	11. oktober er sidste frist for indsendelse af forslag til Delegeretforsamlingen
3 x 3 perioder	Max antal perioder man kan vælge til FU? Ændring fra nuværende regel kræver vedtægtsændring
BW's indlæg	Bliver taget op på kommende delegermøde
John Kirstein	Alle slidse er vedhæftet til behagelig orientering og læsning
Brev fra Danmarks Statistik	Skal udfyldes digitalt selv om modtager er fritaget for digital post. Snorresgade arbejder med sagen i samarbejde med Danmarks Statistik
Arbejdsopgave for koordinationsudvalgene	Se underfrivilligportalen –brev til kommune er skrevet skal dog redigeres så det får et lokalt islæt SU senest 28. oktober – så udvalgene skal i gang med opgaven
Torben Færk	Har vedhæftet rette link til Frivilligportalen til brug for Koordinationsudvalgene
Kort pause	Herefter tog Folketingsmedlem og medlem af Regionsrådet Per Larsen over
Mødet afsluttet med kaffe & tilbehør	

Referent: Peter Møller Jensen